РОМАНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От «15 » ноября  2018 г.  № 23                                                       с. Романово

О внесении изменений
в решение сельского Совета депутатов
№ 23 от 26.12.2017 г.
«О бюджете Романовского сельсовета
 Панкрушихинского района Алтайского края
на 2018 год»

В соответствии с федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 23 п. 2  Устава муниципального образования сельское поселение «Романовский  сельсовет» сельский  Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

          1. Внести изменения в статью 1 ст. решения и изложить её в следующей редакции :
Статья 1. Основные характеристики бюджета Романовского сельсовета на 2018 год.
1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год:
          1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения
в сумме 1114,9  тыс. рублей, в том числе  объем собственных доходов в сумме 743,5 тыс.рублей, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 371,4 тыс.руб.
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 1114,9 тыс. рублей.

          2. Внести изменения в приложение 3, 4  ст. 3 решения и изложить её в следующей редакции :

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ  3
	                                                          К решению «О бюджете Романовского сельсовета
                                                                      Панкрушихинского района    Алтайского края
                                                                      на 2018 год» № 23 от 26.12.2018 г.
Объём поступлений доходов Романовского сельсовета в 2018году
	Наименование
	Коды бюджетной классфикации
	сумма

	Собственные доходы
	1 00 00000 00 0000 000
	743,5

	Налоговые доходы                                                                                                             698,5

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02021 01 0000 110
	21

	Единый сельхозналог
	1 05 03010 01 0000 110
	1

	Налог на имущество физ. лиц
	1 06 01030 10 0000 110
	        15

	Земельный налог физических лиц
	1 06 06043 10 0000 110
	      553

	Земельный налог юридических лиц
	1 06 06033 10 0000 110
	108

	Государственная пошлина
	1 08 04020 01 1000 110
	0,5

	                                        Неналоговые доходы                                                                 45,0

	Доходы от использования имущества,находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 11 00000 00 0000 000
	42

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 09045 10 0000 120
	42

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	1 13 02065 10 0000 130
	3

	Безвозмездные поступления                                                                                            371,4

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 10 0000 151
	17,2

	Дотации на сбалансированность уровня бюджетной обеспеченности
	2 02 15002 10 0000 151
	163,6

	Субвенции поселениям по первичному воинскому учёту
	2 02 35118 10 0000 151
	27,4

	Субвенции на содержание административной комиссии
	2 02 30024 10 0000 151
	9,9

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 02 29999 10 0000 151
	33,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000 151
	184,5

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	 2 19 60010 10 0000 151
	-64,6

	Всего доходов:
	1114,9

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ  4
	                                                          К решению «О бюджете Романовского сельсовета
                                                                      Панкрушихинского района    Алтайского края
                                                                      на 2018 год» № 23 от 26.12.2018 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета  на 2018год
тыс. рублей
	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация сельсовета
	303

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	873,9

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта РФ  и органа местного самоуправления
	303
	01
	02

	281,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 2 00 00000

	281,0

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	000
	281,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	121
	202,5

	Взносы по обязательному соц. страхованию, на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	129
	78,5

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	000
	322,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01  2 00 10110
	121
	125,8

	Взносы по обязательному соц. страхованию, на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	129
	36,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных нужд (муниципальных)
	303
	01
	04
	01  2 00 10110
	244
	128,0

	Исполнение судебных актов
	303
	01
	04
	01  2 00 10110
	831
	0,1

	Уплата земельного налога, налога на имущество
	303
	01
	04
	01  2 00 10110
	851
	8,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01  2 00 10110
	852
	15,8

	Уплата иных платежей
	303
	01
	04
	01  2 00 10110
	853
	7,1

	Расчеты за уголь
	303
	01
	04
	43  200  70190
	200
	33,4

	Расчеты за уголь
	303
	01
	04
	43  200  70190
	244
	33,4

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	3,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	99 1 00 00000

	3,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	99 1 00 14100
	000
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных нужд (муниципальных)
	303
	01
	11
	99 1 00 14100
	870
	3,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01

	13

	234,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов гос. власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 0 00 00000

	9,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 4 00 00000

	9,9

	Функционирование административных  комиссий
	303
	01

	13
	01 4 00 70060
	000
	9,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных нужд (муниципальных)
	303
	01

	13
	01 4 00 70060
	244
	9,9

	Группы хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	000
	223,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных нужд (муниципальных)
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	244
	223,6

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	540
	[bookmark: _GoBack]1,0

	Национальная оборона
	303
	02

	27,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	27,4

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03
	01 4 00 00000

	27,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	000
	27,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	121
	13,3

	Взносы по обязательному соц. страхованию, на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	129
	4,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных нужд (муниципальных)
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	244
	10,1

	Национальная экономика
	303
	04

	172,0

	Мероприятия в сфере транспорта  и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 00 00000
	200
	172,0

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	244
	172,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	0,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	04
	12
	99 0 00 00000

	0,0

	Прочие выплаты по обязательствам государству
	303
	04
	12
	99 9 00 14710
	000
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных нужд (муниципальных)
	303
	04
	12
	99 9 00 14710
	244
	0,0

	Исполнение судебных актов
	303
	04
	12
	01  2 00 10110
	831
	0,0

	Уплата земельного налога, налога на имущество
	303
	04
	12
	99  9 00 14710
	851
	0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	04
	12
	99 9 00 14710
	852
	0,0

	Уплата иных платежей

	303
	04
	12
	99 9 00 14710
	853
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	14,5

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	000
	4,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных нужд (муниципальных)
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	244
	4,2

	Благоустройство
	303
	05
	03

	2,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	2,0

	Прочие мероприятия по  благоустройству
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	000
	2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных нужд (муниципальных)
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	244
	2

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	92 9 00 18090
	000
	8,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных нужд (муниципальных)
	303
	05
	03
	92 9 00 18090
	244
	8,3

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	303
	07
	05
	01  2 00 10110
	000
	3,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных нужд (муниципальных)
	303
	07
	05
	01  2 00 10110
	244
	3,5

	Культура и кинематография
	303
	08

	23,6

	Культура
	303
	08
	01

	23,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 00000

	23,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных нужд (муниципальных
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	244
	0

	Исполнение судебных актов
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	831
	0

	Уплата земельного налога, налога на имущество
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	851
	23,0

	Уплата иных платежей
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	853
	0,6

	Итого:

	1114,9

Глава сельсовета                                                                                 А.Г.Приль